
2. POSTNA NEDELJA   16. marec 2025  št.: 16/IV 

SPREMENJENJE  

Evangelist  nam pokaže spremenjenega Jezusa na gori, ki je kraj luči, očarljiv simbol 
enkratne, samo trem učencem namenjene izkušnje. Oni so se z Učiteljem povzpeli na 
goro, videli so, ko se je potopil v molitev in v določenem trenutku se je Jezusovo obli-
čje spremenilo. Osupli so pred tem novim sijajem. Ob Jezusu sta se pojavila Mojzes 
in Elija, ki sta z Njim govorila o 'izhodu', torej o njegovi veliki noči smrti in vstajenja.  
Prav ta dva moža sta lahko lepo povabilo in prikaz, kaj je spremenjenje.  
Mojzes je bil po sili razmer zavržen otrok. Tujec na faraonovem dvoru. Štirideset let 
potem živi kot pastir v puščavi. Na gori Horeb se mu Bog prikaže v gorečem grmu in 
mu razodene svoje ime. Vročekrvni Mojzes postane sočuten in nežen mož, potrpežljiv 
voditelj, vztrajen in do konca zvest Bogu. Kljub upornemu ljudstvu, ki ga mora voditi, 
ne izgubi vere v odrešenje. Nobena žrtev mu ni odveč, da le reši svoje ljudstvo za-
blod. Ima zelo jasno hrepenenje po neskončno lepem cilju – obljubljeni deželi in zago-
tovo tudi po Božji podobi, ki jo v njem kleše Bog sam. To ga lahko vodi prek vseh ovir.  
Podoben lik je Elija, o katerem vemo precej manj. Včasih pa rečemo: Kakršna smrt, 
takšno življenje. Glede na to, da je bil Elija z gorečim vozom vzet v nebo, lahko reče-
mo, da je bil nadvse goreč in strasten prerok. Nobena preizkušnja mu ni bila preveč, 
ker je gledal lepoto Boga. 
Ta dva moža nas učita, da Gospodovo spremenjenje pomeni to, da gledamo v lepoto 
neskončnega cilja, ki nam ga Bog pripravlja. Ta neskončni cilj je Božja podoba v nas. 
Spremenjenje ponuja podobo potrpe-
žljivih borcev za lepo, dobro in resnič-
no, podobo nežnih in sočutnih sogo-
vornikov, ki vidijo več kot le sebe.  
To je predokus velike noči. Ravno 
zato je Peter vzkliknil: 'Dobro je, da 
smo tukaj'. Hotel je namreč, da se ta 
trenutek milosti ne bi več nikoli kon-
čal!  

E. Mozetič  

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: 1 Mz 15,5-12.17-18; 2. berilo: Flp 3,17-4,1; evangelij: Lk 9,28-36 



16. marec  

2. POSTNA       

NEDELJA  
sv. Hilarij Oglejski, škof  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 
10.00 

 
 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Slavko Merzelj  
za  Joži Salmič Obrez  
Trbovlje - sv. Martin: za  Branka Lapija  
v priprošnjo in zahvalo sv. Jožefu  
za  Jožo in Janeza Forte  
Hrastnik: za  Antona Povšeta (obl.)  
Dol:  za  Alojza Gričarja (obl.)  
v priprošnjo Materi Božji za zdravje ter uspešno zdravljenje  
za  Alojza Cepuša (8. dan)  
Draga: križev pot (od Zelenikove kapele v Prapretnem)  

Ponedeljek 17. 3.  
sv. Patrik, škof  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Karolino Špec (obl.)  
za  Franca (obl.) in Antonijo Medvešek  

Torek, 18. 3.  
sv. Ciril Jeruzalemski, 
škof in cerkveni učitelj  

18.00 
 

18.30 
19.00 

 

Dol: za  Slavka in Pepco Učakar, vse Šimnove in Močilarjeve 
Materi Božji v zahvalo in priprošnjo  
Trbovlje - sv. Marija: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 

za  Andjo Dimač Jovanović (8. dan)  
za  Pavlo Herman (8. dan)  

Sreda, 19. 3.  
sv. Jožef, mož Dev. Marije  

8.00 
 
 

8.00 

Turje: za  Jožeta in sorodnike Volaj ter Franca Ornika  
za  Martina in Marijo Završnik, Jožeta in Igorja Pirnavarja ter 
Antona Šoperja 
Hrastnik: po namenu  

Četrtek, 20. 3.  

sv. Klavdija, mučenka  

18.00 
18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Ivana Štrovsa  
Trbovlje - sv. Martin: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 

za  iz družine Štrajhar  
za  Terezijo Mrežar (8. dan)  

  Petek, 21. 3.  
sv. Klavdij iz Flüe,  
kmet, puščavnik  

8.00 
18.00   
18.00  

Trbovlje - sv. Martin: za uspešno operacijo in zdravje v družini  
Hrastnik: molitev križevega pota  
Dol: molitev križevega pota  

Sobota, 22. 3.  
sv. Lea, spokornica  

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  iz družin Laznik, Cestnik in Čop  
za  Jožico Grabnar ter žive in pok. iz družin Grabnar in Šmid  
za  družino Bevc (obl.) in družino Kotar  

23. marec  

3. POSTNA       

NEDELJA  
sv. Turibij, škof  

8.00 
 
 
 

10.00 
 

8.00 
10.00 

 
15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Joži Obrez in v zahvalo sodelavcem Karitas  
v zahvalo za opravljen voz. izpit, za srečno in varno vožnjo in 
zdravje v družini  
Trbovlje - sv. Martin: za  Martina Drnovška  
za  Jožefo in Jožeta Pešl  
Hrastnik: za  Ano Kršlin  
Dol:  za  Ivana Vnuka in vse Jesenškove  
za  Janeza in Olgo Dolšak ter vse pok. sorodnike  
Sv. Marko: križev pot (začetek v Ojstrem pri Kovačiču)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Vabljeni na dekanijsko svetoletno romanje v celjsko stolnico, ki bo v soboto, 29. 3., ob 
9.30. Romarji se zberemo v Marijini cerkvi na Prešernovi ulici, kjer bo spokorno bogosluž-
je. Sledi pot v stolnico, kjer bo sv. maša in priložnost za sv. spoved. V Celje bomo poro-
mali z vlakom. Odhod vlaka iz Trbovelj je ob 8:14. Kdor bi želel vstopiti v Hrastniku mora 
na vlak ob 7:50 in v Zidanem mostu prestopiti na vlak za Celje. Povratni vlak iz Celja od-
pelje ob 12:38 ali pa ob 15:16. Vsi, ki želite poromati v Celje, se OBVEZNO PRIJAVITE v 
zakristiji, ker moramo zaradi organizacije vedeti število romarjev. Če bi kdo potreboval 
prevoz do železniške postaje in popoldan nazaj domov, naj to prosim sporoči v zakristiji.   

V postnem času lepo vabljeni k molitvi križevega pota, ki ga molimo po župnijah: Trbov-
lje - sv. Marija ob torkih, ob 18.30; Trbovlje - sv. Martin ob četrtkih, ob 18.30; Hrastnik ob 
petkih, ob 18.00 in Dol ali Turje ob petkih, ob 18.00.  
Ob nedeljah, ob 15.00, molimo križev pot do podružnic naših župnij. Danes (16. 3.) bo križev 
pot potekal do cerkve v Dragi, prihodnjo nedeljo (23. 3.) pa do cerkve Sv. Marka. Vabljeni.  

V četrtek (20. 3.) vabljeni na srečanje biblične skupine, ki bo po sv. maši v veroučni učil-
nici, v Trbovljah pri Sv. Martinu.  

Prihodnjo nedeljo (23. 3.) se bosta pri nedeljskih sv. mašah v Trbovljah predstavili mladi 
prostovoljki Nika in Lea, ki se v okviru programa POTA letos poleti odpravljata na misijon 
v Kenijo. Tam bosta, skupaj še s preostalimi prostovoljci, pripravljali in izvajali delavnice 
za mlade v sodelovanju z domačini, pomagali pri izvajanju programa za otroke v centru 
za gibalno ovirane otroke in centru za gluhe otroke ter se posvetili delu z otroki z ulice.  
V ta namen zbiramo prostovoljne prispevke, ki jih bodo porabili za nakup materiala za 
izvajanje aktivnosti, kot so ustvarjalne in izobraževalne delavnice ter igre za otroke.  
Ves zbran denar bodo namenili delovanju in podpori misijonu, ostale stroške si krijejo 
prostovoljci sami. Svoj dar boste lahko oddali po maši na stojnici pred cerkvijo.  
Že vnaprej se vam najlepše zahvaljujemo za vašo podporo.  

 

Trbovlje - sv. Martin   

Molitev križevega pota ob četrtkih vodijo različne skupine in sicer po naslednjem spo-
redu: 20. 3. sodelavci Karitas, 27. 3. bralci Božje besede, 3. 4. veroučenci in 10. 4. 
pevski zbor. Hvala za sodelovanje.  

 

Hrastnik    

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri, ki bo v četrtek po sv. maši.  

 

Dol pri Hrastniku    

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz okolice Dola, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz Črdenca in Slatnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

 

Napuh je pregreha, po kateri človek sam sebe preceni, sam sebi pripisuje         
vrednosti, ki jih nima; sebi hvalo išče in Bogu časti ne da. 

bl. Anton Martin Slomšek 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Kristusovo spremenjenje nam  kaže krščanski pogled na trpljenje. Trpljenje 
je potreben in začasen prehod. Po trpljenju  nam v Kristusu zasije  brez-
mejno Božje zveličanje, blaženost, luč in ljubezen. S tem ko nam je poka-
zal svojo slavo, nam je Jezus zagotovil, da križ, preizkušnje in težave, v 
katerih se zvijamo, imajo rešitev in bodo premagane v veliki noči. Zato se 
tudi mi med tem postnim časom povzpnimo z Jezusom na goro! Toda na 
kakšen način? Z molitvijo; naj nas ne premagata 
spanec, temveč tiha molitev, molitev srca ..., ki naj bo 
vselej polna iskanja Gospoda.  

E. Mozetič 

Slovenska Karitas nas tudi letos vabi, da poglobimo postni 
čas in več časa posvetimo molitvi, dobrim delom in pokori, se 
čemu odpovemo ter to namenimo za ljudi v stiski. Povabljeni 
smo tudi k sodelovanju v akciji 40 dni brez alkohola. Gradiva 
in podrobnosti njihovih akcij najdete v cerkvi na prostoru za 
tisk ali na spletnem naslovu:  

www.karitas.si/o-karitas/gradiva/post/ 

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tisti čas je Jezus vzel s seboj Petra, Janeza in Jakoba in šel 
na goro môlit. Medtem ko je molil, se je videz njegovega obli-

čja spreménil in njegova oblačila so belo sijala. In glej, dva 
moža sta se pogovarjala z njim; bila sta Mojzes in Elija. In ko 
sta odhajala od njega, je Peter rekel Jezusu: »Učenik, dobro 

je, da smo tukaj. Postavimo tri šotore: tebi enega, Mojzesu enega in Eliju enega.« 
Ni namreč vedel, kaj govorí. Medtem ko je to govóril, pa se je narédil oblak in jih 

obsenčil, in ko so šli v oblak, jih je obšla groza. Iz oblaka se je zaslišal glas:        
»Ta je moj Sin, moj Izvoljenec, njega poslúšajte!« (Lk 9,28-30.33-35)  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od 
pokojne Terezije Mrežar, Andje Dimač Jovanović, Pavle Herman in 

Vojka Garantini, na Dolu pa od pokojnega Alojza Cepuša in            
Margarete Grete Vrabič. Molimo za pokoj njihovih duš.  


